NATURA semper trahit inferius semper retro trahit et semper abstrahit et non unit deo nec colligit sed spergit ample et dispergit Econtra gratia semper querit honorem dei Item semper cogit amare deum et monstrat ad precepta nec facit nos extra nos proprie quiescere vel quietem querere inordinate in aliqua creatura nec in nobisipsis umquam permittit nos possidere fruentem quietem et nec querit immobilitatem nec otium nam amor semper vult operari semper enim incitat et monet opera et ordinem ad servicium dei intus et extra propter naturalia anime ¶ Omnes qui volunt deum possidere in seipsis ociose antequam active infusione dei fruantur sunt decepti sive in modo sive super modum fuerit non amant deum nisi secundum modum nature propter seipsos qui super modum se vertunt sine modo semper ¶ Deus finaliter et finale et supremum debet esse obiectum intentionis nostre ut omnia opera nostra faciamus ad suum honorem et desiderio illius honoris et glorificationis nullum opus vel rem propo(f.237)nemus et sivi amor et honor omnibus preponderet etiam saluti proprie et victricem manum semper habeat in operibus nostris et ex hoc augmentum nobis magnum sit Sit amor continue debet crescere et precedere et omnia opera eius debent eum sequi per nostrum intellectum et rationem ad honorem dei in moralibus virtutibus et in consideracione interna et externa ordinate et sapienter ¶ Ex preposita et deliberata intencione ad deum omnem thesaurum nostrum deinceps conservabimus nam ex ea et tali preposita intencione scaturit una finalis cogitacio et memoria dei et omnium bonorum ¶ Oportet hominem semper agere penitentiam usque ad finem vite sue et castigare corpus semper et semper in aliquo pati quia non est aliquis sine tribulacione et quando voluntarie patitur fit meritoria ab involuntaria fit omnis accidia et pigricia et pervisio a deo ¶ Sobrietas dat sanitatem corporis Secundo monet nostrum desiderium ad servicium dei tertio facit esuriem bonam spiritualiter et corporaliter Quanto enim homo sanus et sobrius tanto sibi melius sapiunt omnia que sibi necessaria sunt ad honorem dei Sed satiati spiritualiter vel corporaliter decipiuntur tam in anima quam in corpore et informantur nec possunt sanari nisi esuriant corporaliter vel spiritualiter ¶ Vertimus cor in deum non

secundum nostram utilitatem delectando secundum saporem propter nosipos ad commodum nostrum habendum de deo sed omnia debemus reportare in ipsum sine medio et semper levare cor in gratiarum actione et laude et cum multiplici dignificatione et devocione et virtutem exerceamus propter virtutem et secundum virtutem debemus uti omnibus donis et reportare virtutem et dona ad earum originem summam trinitatem ¶ Nam sicut fons plenus nescit se in se continere sine efflexu largo sic nec voluntas dei secundum trinitatem ¶ Qui deo non est convictus et ratione ad deum ordinatus habitualiter vel active super omnes res ipse est inordinatus et iniustus in omnibus rebus pertinentibus ad deum Nam deus omnia a superiori ad inferius in se conclusit et omnia coniunxit et precipue per caritatem Ad quid caritas est vel divicie spirituales si non effluant ¶ Ad vivendum (f. 358) cor nostrum deo oportet nos continue magis abnegare nos ipsos et omne terrenum commodum a nobis quantum possumus abscondere et carere illis continue magis et magis Si deus debet nobis sapere et precipue abnegare ornatum seculi et multiplicitem eius ut deo monstremus indepictum cor liber nos ad ipsum convertendo quando nos volumus nos introvertere ipsum orando per plenam confidentiam et seriosa exercicia et apercionem ut de toto corde sumus sibi toti et uniti ¶ Nam cor est sicut secreta oculata intrinseca celestis ornata camera vel aperta spaciosa et pretiosa aula regis superni qui in eo habitabit super omnem suam superlectilem et ornatum et super omnem comunienem populi vult solus habere cor sic quod ipse solus in ipso regnet et nullus alius in eo proprietatem habeat si debeat sibi uniri Nam nullus fit devotus nisi deo totum suum cor detegat et uniat per obedienciam consequentem nam in obediencia omnis unio et unicio perficitur ¶ Uniones invenio que serviunt secundum altioem et alcioem gradum continue essentiali unioni que sunt fere omnes spirituales uniones infra predictam essentialem unionem se tenentes ¶ Prima est preelectio dei super omnia ¶ Secunda consciencia pura libera in conspectum dei sine accusatione peccati mortalis ¶ Tertia liberum prepositum interius semper ad conservandum mandata dei et ecclesie secundum vinculum caritatis observande cum quolibet homine ¶ Quarto remove omne amorem et conversacionem propinquam quam utuntur cum exteriori inclinacione et quam sequuntur secundum delectacionem nostram et inclinacionem sanguinis Sic similiter ad comoda que non habent merum respectum ad honorem dei Johannis Omne quod natum est ex deo vincit mundum qui est eis crux ¶ Cui totus mundus non displicet et tediatur de eo et qui non habet vorlangen in se dubito si deo placeat et credo quod non ¶ Omne dampnum et impedi-